ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 августа 2008 г. N 404

О СОЗДАНИИ АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ
БУРЯТИЯ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ЭВЕНКИЙСКОЙ
КУЛЬТУРЫ "АРУН" ПУТЕМ ИЗМЕНЕНИЯ ТИПА СУЩЕСТВУЮЩЕГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ "ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ЭВЕНКИЙСКОЙ КУЛЬТУРЫ "АРУН"

В целях реализации государственной политики в области культуры в Республике Бурятия, на основании Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", Закона Республики Бурятия от 28.01.2000 N 343-II "Об общих принципах управления государственной собственностью Республики Бурятия" Правительство Республики Бурятия постановляет:
1. Создать автономное учреждение культуры Республики Бурятия "Государственный республиканский центр эвенкийской культуры "Арун" путем изменения типа существующего государственного учреждения культуры "Государственный республиканский центр эвенкийской культуры "Арун".
2. Определить подведомственность автономного учреждения культуры Республики Бурятия "Государственный республиканский центр эвенкийской культуры "Арун" Министерству культуры Республики Бурятия.
3. Министерству культуры Республики Бурятия (Ангаева Ю.С.):
3.1. Осуществлять от имени Республики Бурятия полномочия учредителя автономного учреждения культуры, до 15 октября 2008 года разработать и утвердить его устав, задание, а также осуществить иные предусмотренные действующим законодательством действия, связанные с созданием автономного учреждения культуры Республики Бурятия "Государственный республиканский центр эвенкийской культуры "Арун".
3.2. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения задания автономного учреждения культуры Республики Бурятия "Государственный республиканский центр эвенкийской культуры "Арун" в пределах средств республиканского бюджета на соответствующий финансовый год.
3.3. Разработать проект распоряжения Правительства Республики Бурятия, предусматривающий внесение соответствующих изменений в Перечень исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия, осуществляющих полномочия учредителя подведомственных им государственных учреждений Республики Бурятия, утвержденный распоряжением Правительства Республики Бурятия от 04.04.2008 N 150-р.
4. Закрепить за автономным учреждением культуры Республики Бурятия "Государственный республиканский центр эвенкийской культуры "Арун" имущество согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Контрольный комитет Президента и Правительства Республики Бурятия (Пнев М.А.).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя
Правительства Республики Бурятия
И.М.ЕГОРОВ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÁÓÐßÒÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò 19 àâãóñòà 2008 ã. N 404

Î ÑÎÇÄÀÍÈÈ ÀÂÒÎÍÎÌÍÎÃÎ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈß ÊÓËÜÒÓÐÛ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÁÓÐßÒÈß "ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÉ ÐÅ

ÑÏÓÁËÈÊÀÍÑÊÈÉ ÖÅÍÒÐ ÝÂÅÍÊÈÉÑÊÎÉ

ÊÓËÜÒÓÐÛ "ÀÐÓÍ" ÏÓÒÅÌ ÈÇÌÅÍÅÍÈß ÒÈÏÀ ÑÓÙÅÑÒÂÓÞÙÅÃÎ

ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÃÎ Ó×ÐÅÆÄÅÍÈß ÊÓËÜÒÓÐÛ "ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÉ

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀÍÑÊÈÉ ÖÅÍÒÐ ÝÂÅÍÊÈÉÑÊÎÉ ÊÓËÜÒÓÐÛ "ÀÐÓÍ"

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîé ïîëèòèêè â îáëàñòè êóëüòóðû â Ðåñ

ïóáëèêå Áóðÿòèÿ, íà

îñíîâàíèè Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 03.11.2006 N 174

-

ÔÇ "Îá àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèÿõ", Çàêîíà

Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ îò 28.01.2000 N 343

-

II "Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ óïðàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé

ñîáñòâåííîñòüþ Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ" Ïðàâèòåëüñòâî Ðåñïóáëèê

è Áóðÿòèÿ ïîñòàíîâëÿåò:

1. Ñîçäàòü àâòîíîìíîå ó÷ðåæäåíèå êóëüòóðû Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ "Ãîñóäàðñòâåííûé

ðåñïóáëèêàíñêèé öåíòð ýâåíêèéñêîé êóëüòóðû "Àðóí" ïóòåì èçìåíåíèÿ òèïà ñóùåñòâóþùåãî

ãîñóäàðñòâåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ êóëüòóðû "Ãîñóäàðñòâåííûé ðåñïóáëèêàíñêèé

öåíòð ýâåíêèéñêîé

êóëüòóðû "Àðóí".

2. Îïðåäåëèòü ïîäâåäîìñòâåííîñòü àâòîíîìíîãî ó÷ðåæäåíèÿ êóëüòóðû Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ

"Ãîñóäàðñòâåííûé ðåñïóáëèêàíñêèé öåíòð ýâåíêèéñêîé êóëüòóðû "Àðóí" Ìèíèñòåðñòâó êóëüòóðû

Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ.

3. Ìèíèñòåðñòâó êóëüòóðû Ðå

ñïóáëèêè Áóðÿòèÿ (Àíãàåâà Þ.Ñ.):

3.1. Îñóùåñòâëÿòü îò èìåíè Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ ïîëíîìî÷èÿ ó÷ðåäèòåëÿ àâòîíîìíîãî

ó÷ðåæäåíèÿ êóëüòóðû, äî 15 îêòÿáðÿ 2008 ãîäà ðàçðàáîòàòü è óòâåðäèòü åãî óñòàâ, çàäàíèå, à òàêæå

îñóùåñòâèòü èíûå ïðåäóñìîòðåííûå äåéñòâóþùèì ç

àêîíîäàòåëüñòâîì äåéñòâèÿ, ñâÿçàííûå ñ

ñîçäàíèåì àâòîíîìíîãî ó÷ðåæäåíèÿ êóëüòóðû Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ "Ãîñóäàðñòâåííûé

ðåñïóáëèêàíñêèé öåíòð ýâåíêèéñêîé êóëüòóðû "Àðóí".

3.2. Îñóùåñòâëÿòü ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå âûïîëíåíèÿ çàäàíèÿ àâòîíîìíîãî ó÷ðåæäåíèÿ

êóëüò

óðû Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ "Ãîñóäàðñòâåííûé ðåñïóáëèêàíñêèé öåíòð ýâåíêèéñêîé êóëüòóðû

"Àðóí" â ïðåäåëàõ ñðåäñòâ ðåñïóáëèêàíñêîãî áþäæåòà íà ñîîòâåòñòâóþùèé ôèíàíñîâûé ãîä.

3.3. Ðàçðàáîòàòü ïðîåêò ðàñïîðÿæåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ,

ïðåäóñìàòðèâàþùè

é âíåñåíèå ñîîòâåòñòâóþùèõ èçìåíåíèé â Ïåðå÷åíü èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ

ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ, îñóùåñòâëÿþùèõ ïîëíîìî÷èÿ ó÷ðåäèòåëÿ

ïîäâåäîìñòâåííûõ èì ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ, óòâåðæäåííûé

ðàñïîðÿæåíèåì Ïðàâèòåëüñò

âà Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ îò 04.04.2008 N 150

-

ð.

4. Çàêðåïèòü çà àâòîíîìíûì ó÷ðåæäåíèåì êóëüòóðû Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ "Ãîñóäàðñòâåííûé

ðåñïóáëèêàíñêèé öåíòð ýâåíêèéñêîé êóëüòóðû "Àðóí" èìóùåñòâî ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ê

íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

5. Êîíòðîëü çà èñïî

ëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà Êîíòðîëüíûé êîìèòåò

Ïðåçèäåíòà è Ïðàâèòåëüñòâà Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ (Ïíåâ Ì.À.).

6. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Èñïîëíÿþùèé îáÿçàííîñòè Ïðåäñåäàòåëÿ

Ïðàâèòåëüñò

âà Ðåñïóáëèêè Áóðÿòèÿ

È.Ì.ÅÃÎÐÎÂ